

## 8. Målsetninger og innsatsområder

Tiltaksplanen er delt inn i ulike innsatsområder. Innsatsområde: vern, forvaltning, formidling og bruk /verdiskaping.

<b>Mål 1: Innsatsområde vern</b>				
Askøy kommune skal ta vare på et mangfold av kulturminner som formidler et bredt spekter av Askøys historie. Kulturhistorien og kunnskap om denne, vil få fram Askøys særpreg og identitet, og gi et grunnlag for videre utvikling.				
	<b>Tiltak</b>	<b>Ansvar</b>	<b>Frist</b>	<b>Ressursbehov</b>
1	Kartlegge kulturminner og registrere dem i databasen Askeladden.	Enhet kultur og idrett	Fortløpende	Tverrsektorielt. Frivillige lag og foreninger.
2	Innarbeide foreslåtte hensynssoner i kommunens arealplan.	Areal og samfunn	Fortløpende	Saksbehandlere.
3	Etablere ordning med bygningsvernkonsulent.	Enhet kultur og idrett	Innen 2022	Etablere i samarbeid med Vestland fylkeskommune og det interkommunale kultursamarbeidet i regionen.
4	Etablere kommunal tilskuddsordning for «vedlikehold og istandsetting av kulturminner»	Enhet kultur og idrett	Innen 2022	Saksframlegg til politisk behandling.
5	Etablere et ressurscenter og kunnskapsmiljø for kulturminnearbeid i kommunen.	Enhet kultur og idrett	2024	Lokalisert i Strusshamn kultursenter og tillegges daglig leder i samarbeid med Museum Vest, bygningsvernkonsulent og frivillige organisasjoner.

## Mål 2: Innsatsområde forvaltning

Askøy kommune skal ha en helhetlig og langsiktig plan for arbeidet med ivaretagelse av kulturminner og kulturmiljø.

	Tiltak	Ansvar	Frist	Ressursbehov
1	Etablere hensynsoner (H570) i kommunens arealplan for prioriterte kulturminner	Areal og samfunn	Fortløpende	Saksbehandlere
2	Etablere støtte og veiledning rettet mot private grunneiere.	Enhet kultur og idrett	Fortløpende	Eksisterende personalressurser
3	Etablere en tverrsektoriell gruppe innen til saksbehandling knyttet til miljø, kulturminne og landbruk.	Areal og samfunn	2021	Eksisterende personalressurser.
4	Ivaretagelse av kommunalt eide kulturminner og bygg.	Sektor, Teknisk	Fortløpende	Prioritering i rammebudsjett vedlikehold. Større tiltak fremmes i politisk saksframlegg.
5	Etablere faste rutiner i reguleringsarbeid og byggesaker der kulturminnehensyn ivaretas.	Areal og samfunn	Fortløpende	Eksisterende personalressurser.

### Mål 3: Innsatsområde formidling

Innbyggere og besøkende på Askøy skal ha tilgang til kommunens kulturhistorie, og kjenne til viktige kulturminner og historiske samlinger. Kjennskap til stedets historie skaper tilhørighet, identitet og trivsel.

	Tiltak	Ansvar	Frist	Ressursbehov
1	Tilgang til kommunale og private museumssamlinger	Enhet kultur og idrett	2021	Samarbeid med frivillige organisasjoner.
2	Utarbeide undervisningsopplegg for skolene.	Enhet kultur og idrett	2022	Undervisningsopplegg lagt til Den kulturelle skolesekken (DKS)
3	Bearbeiding og publisering av historisk filmmateriell	Enhet kultur og idrett	2022	Samarbeid med Askøy museumslag. Personalressurser og finansiering ved søknad til eksterne tilskuddsordninger
4	Informasjonsskilt ved historiske steder og kulturelementer.	Enhet kultur og idrett	Fortløpende	Søke eksterne tilskuddsordninger
5	Tilgang til lokalhistorisk litteratur (bøker og hefter)	Askøy folkebibliotek	Fortløpende	Tilgang i åpningstid.
6	Gjøre kjent informasjon om lokalhistorisk arkiv, og sikre at lokale arkiv blir ivaretatt på en tilfredsstillende måte.	Enhet kultur og idrett	2021	Interkommunalt arkiv Hordaland

## Mål 4: Innsatsområde bruk/verdiskaping

**Sikre bruksverdi og bevaring av kulturminner gjennom aktivt bruk. Aktiv bruk reduserer forfall og forringelse av bygg, kulturelementer og landskap.**

	<b>Tiltak</b>	<b>Ansvar</b>	<b>Frist</b>	<b>Ressursbehov</b>
<b>1</b>	Legge til rette for ny bruk av gamle bygg		Fortløpende	
	Etablere ordning med bygningsvernkonsulent	Enhet kultur og idrett	Innen 2022	Etablere i samarbeid med Vestland fylkeskommune og det interkommunale kultursamarbeidet i regionen.
<b>2</b>	Bedre informasjon om aktuelle tilskuddsordninger innen landbruk (fylkesmannen)	Areal og samfunn, Landbruk og enhet kultur og idrett	Fortløpende	Styrke samarbeid mellom avdelingene for å kunne gi best mulig rådgiving til aktuelle søkere
<b>3</b>	Gi informasjon og veiledning til aktuelle søkere.	Enhet kultur og idrett	Fortløpende	Eksisterende personalressurser
<b>4</b>	Etablere et forum og inspirasjonsseminar knyttet til nysatsinger og verdiskaping innen kulturminnefeltet	Enhet kultur og idrett	2021	Samarbeid med Vestland fylkeskommune, LivOGLyst og lokale aktører.